[image: image1.png]

	АДМИНИСТРАЦИЯ УРЖУМСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	25.01.2023                                                                                                       № 47

	г. Уржум, Кировской области

Об утверждении норматива финансового обеспечения образовательной деятельности муниципальных общеобразовательных организаций, в части расходов на оплату труда и учебных расходов в рамках обеспечения урочной деятельности на 2023 год субвенции местным бюджетам из областного бюджета на реализацию прав на получение общедоступного и бесплатного дошкольного, начального общего, основного общего, среднего общего и дополнительного образования детей в муниципальных общеобразовательных организациях и утверждении средней стоимости ставки по педагогическим работникам в муниципальных  образовательных организациях Уржумского муниципального района на 2023 год

На основании Закона Кировской области от 14.10.2013 № 320-ЗО «Об образовании в Кировской области», Закона Кировской области от 19.12.2022 №149-ЗО «Об областном бюджете на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов», решения Уржумской районной Думы шестого созыва от 23.12.2022 №13/110 «О бюджете Уржумского муниципального района на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов» и в соответствии с постановлением администрации Уржумского муниципального района от 25.01.2023 №46 «Об утверждении методики определения объема финансового обеспечения образовательной деятельности муниципальных образовательных организаций Уржумского муниципального района на 2023 год и утверждении средней стоимости ставки по педагогическим работникам в муниципальных образовательных организациях Уржумского муниципального района на 2023 год», администрация Уржумского муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить норматив финансового обеспечения образовательной деятельности муниципальных общеобразовательных организаций Уржумского муниципального района, в части расходов на оплату труда и учебных расходов в рамках обеспечения урочной деятельности на 2023 год согласно приложению №1.
2. Утвердить среднюю стоимость 1 ставки по педагогическим работникам в муниципальных общеобразовательных организациях района на 2023 год согласно приложению № 2.

3. Утвердить перечень должностей обслуживающего персонала в муниципальных общеобразовательных организациях района на 2023 год, расходы, на оплату труда которых выплачиваются за счет средств бюджета Уржумского муниципального района согласно приложению № 3.
4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его опубликования в Информационном бюллетене органов местного самоуправления Уржумского района Кировской области и распространяется на правоотношения, возникшие с 01.01.2023 года.

И.о. главы  администрации  Уржумского

муниципального района    С.Н. Хабибуллина

Приложение № 1
к постановлению
администрации Уржумского

муниципального района

Кировской области

от  25.01.2023 № 47

 Норматив финансового обеспечения образовательной деятельности  муниципальных общеобразовательных  организаций Уржумского муниципального  района в части расходов на оплату труда и учебных расходов в рамках обеспечения урочной деятельности на 2023 год
	№ п/п
	Наименование образовательного учреждения
	Норматив финансового обеспечения образовательной деятельности образовательных организаций муниципального района в части расходов на оплату труда и учебных расходов в рамках обеспечения урочной деятельности, рублей в расчете на одного обучающегося в год (руб.)
	Корректирующий коэффициент
	Корректирующий коэффициент по интернатам

	1.
	муниципальное казенное общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 2» г. Уржума Кировской области
	36662,24
	1,147331

	2.
	муниципальное казенное общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 3» г. Уржума Кировской области
	31954,37
	1

	3.
	муниципальное казенное общеобразовательное учреждение средняя общеобразовательная школа села Буйского Уржумского района Кировской области
	107524,19
	3,364929
	1,1

	4.
	муниципальное казенное общеобразовательное учреждение средняя общеобразовательная школа с. Большой Рой Уржумского района Кировской области
	83674,14
	2,618551

	5.
	муниципальное казенное общеобразовательное учреждение средняя общеобразовательная школа с. Лазарево Уржумского района Кировской области
	68493,09
	2,143466

	6.
	муниципальное казенное общеобразовательное учреждение основная общеобразовательная школа с. Лопьяла Уржумского района Кировской области
	126365,17
	3,954551
	1,7

	7.
	муниципальное казенное общеобразовательное учреждение основная общеобразовательная школа с. Петровского Уржумского района Кировской области
	92339,72
	2,889737
	 1,1

	8.
	муниципальное казенное общеобразовательное учреждение средняя общеобразовательная школа п. Пиляндыш Уржумского района Кировской области
	 92524,13
	2,895508

	9.
	Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение средняя общеобразовательная школа села Русский Турек Уржумского района Кировской области
	73177,10
	2,290050

	10.
	Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение средняя общеобразовательная школа с углубленным изучением отдельных предметов села Шурма Уржумского района Кировской области
	100588,65
	3,147884
	1,2

_______________

В.А. Пермякова

Приложение № 2
к постановлению
администрации Уржумского

муниципального района

Кировской области

от  25.01.2023 № 47

Расчет средней стоимости  1 ставки  по педагогическим работникам в муниципальных общеобразовательных организациях района на 2023 год

	№ п/п
	Наименование образовательного учреждения
	Педагогический персонол согласно штатному расписанию,ставки
	% выравнивания стоимости 1 пед.ставки
	Стои-мость выравненной 1пед.ставки из расчета средней стоимости по району 17705,29
	Стоимость 1 пед.ставки с учетом ЖКУ
	Нагрузк на одного педагогического работника

	1.
	муниципальное казенное общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 2» г. Уржума Кировской области
	37,23
	106
	18767,60
	18767,60
	1,41

	2.
	муниципальное казенное общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 3» г. Уржума Кировской области
	53,72
	106
	18767,60
	18767,60
	1,5

	3.
	муниципальное казенное общеобразовательное учреждение средняя общеобразовательная школа села Буйского Уржумского района Кировской области
	36,71
	103
	18236,45
	19711,97
	1,16

	4.
	муниципальное казенное общеобразовательное учреждение средняя общеобразовательная школа с. Большой Рой Уржумского района Кировской области
	20,07
	101
	17882,34
	23604,69
	1,32

	5.
	муниципальное казенное общеобразовательное учреждение средняя общеобразовательная школа с. Лазарево Уржумского района Кировской области
	18,22
	102
	18059,39
	24560,77
	1,36

	6.
	муниципальное казенное общеобразовательное учреждение основная общеобразовательная школа с. Лопьял Уржумского района Кировской области
	12,42
	97
	17174,13
	18717,34
	1,5

	7.
	муниципальное казенное общеобразовательное учреждение основная общеобразовательная школа с. Петровского Уржумского района Кировской области
	44,54
	97
	17174,13
	18633,49
	1

	8.
	муниципальное казенное общеобразовательное учреждение средняя общеобразовательная школа п. Пиляндыш Уржумского района Кировской области
	18,08
	99
	17528,23
	19832,81
	1,16

	9.
	Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение средняя общеобразовательная школа села Русский Турек Уржумского района Кировской области
	37,64
	104
	18413,50
	20660,00
	1

	10.
	Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение средняя общеобразовательная школа с углубленным изучением отдельных предметов села Шурма Уржумского района Кировской области
	33,83
	101
	17882,34
	19606,65
	1,05

_______________

В.А. Пермякова
Приложение № 3
к постановлению
администрации Уржумского

муниципального района

Кировской области

от  25.01.2023 № 47
Перечень должностей обслуживающего персонала в муниципальных общеобразовательных организациях района, расходы на оплату труда которых в 2023 году выплачиваются за счет средств бюджета Уржумского муниципального района

1.Машинист (кочегар) котельной

2.Водитель школьного автобуса

3.Шеф-повар

4.Повар

5. Кухонный рабочий
_______________

В.А. Пермякова